

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden

Datum:
2023-08-23

Diarienummer:
KSN-2022-02384
GSN-2023-02042

Handläggare:
Yvonne Byström

Svar på motion om dricksvattenkranar vid utegym från Lovisa Johansson (FI)

Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** besvara motionen med föredragningen i ärendet.

Ärendet

Lovisa Johansson (FI) föreslår i en motion väckt 29 augusti 2022 att utreda vid vilka utegym dricksvattenkranar skulle kunna anläggas.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

I Uppsala med omnejd finns cirka 30 utegym i kommunal regi med avgiftsfri träningsmöjlighet utomhus. Många är placerade i anslutning till natur- och friluftsområden. Några finns i anslutning till parker.

En förutsättning för att erbjuda dricksvatten är att det finns kommunalt vatten i nära anslutning. Dricksvatten är ett livsmedel vilket innebär att den som distribuerar dricksvatten är ansvarig för att säkerställa livsmedelskvaliteten genom kontroller.

Gatu- och samhällsmiljönämnden har tidigare genomfört en utredning om offentliga vattenposter, se beslut 19 november 2020 (§ 94). I utredningen finns kostnadsberäkningar för både för anläggande och drift av vattenposter och det föreslås också principer för placering av nya vattenposter, till exempel vid nybyggnation av offentliga toaletter med VA-anslutning, besöksmål eller vid planerade

om- eller nybyggnationer samt upprustning av torg, stadsdelsparker, utflyktslekplatser, spontanidrottsplatser och friluftsbad.

I dagsläget finns dricksvatten på några platser i stadens parker. Ofta i anslutning till att det finns vattenlek eller dusch vid lekplatser. Fler är under byggnation där offentliga toaletter byggs.

Gatu- och samhällsmiljönämnden har tagit fram en handlingsplan för offentliga toaletter i Uppsala kommun som beslutades 19 november 2020 (§ 93). På platser där vatten och avlopp dras fram för toalettinstallation kommer också installation för dricksvatten att göras.

Genom att anlägga nya vattenposter där anläggningsarbeten ändå görs medför inte anläggandet någon större miljöpåverkan och tillkommande kostnader blir förhållandevis små.

Det skulle medföra större kostnader och miljöpåverkan om anläggningsarbete görs enbart för att installera vattenposter.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 9 juni 2023, reviderad 23 augusti 2023
- Bilaga, Motion om dricksvattenkranar vid utegym från Lovisa Johansson (FI)

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör



Motion: vatten vid utegym

I Uppsala kommun har en rad olika utegym inrättats. Utegyms bidrar till folkhälsan och möjliggör träning och friskvård utomhus, utan att dyra månadskort behöver införskaffas. Utegyms investering i folkhälsan.

För att ytterligare utveckla utegymmen kan kommunen säkra vattentillgången vid utegymmen. Många vill enkelt kunna dricka vatten när en tränar, men slipper helst bära med sig en vattenflaska. Därför skulle det kunna vara glädjande med dricksvattenfontäner i anslutning till utegymmen. Det kan även minska ned på bruket av plastflaskor.

Möjligtvis lämpar det sig inte att anlägga vattenkranar eller dricksvattenfontäner vid alla utegym i kommunen, exempelvis där det medför negativa miljökonsekvenser. Därför föreslår Feministiskt initiativ att kommunen utreder vid vilka utegym dricksvattenfontäner kan anläggas utan negativa miljökonsekvenser.

Med anledning av detta yrkar vi att:

- Utreder vid vilka utegym dricksvattenkranar skulle kan anläggas.

Lovisa Johansson (F!)